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1. Заявитель(адрес): Общество с ограниченной ответственностью "РИАЛИТ" 

Место нахождения: 115093, Россия, город Москва, переулок Партийный, дом 1, корпус 58, 

строение 3, этаж 4, офис 409 

Телефон: +7(495) 640-23-00 E-mail: info@pena-realist.ru. ОГРН: 1137746305718. 

2. Предприятие-изготовитель(адрес): Общество с ограниченной ответственностью "РИАЛИТ" 

Место нахождения: 115093, Россия, город Москва, переулок Партийный, дом 1, корпус 58, строение 

3, этаж 4, офис 409.  

3. Объект испытаний: Полиуретановая монтажная пена (герметик) торговой марки 

«REALIST» («РЕАЛИСТ»). 

4.  Нормативная документация: ТУ 2257-001-17340266-2013 

5. Общее количество страниц: 2 

 

 

 

Протокол распространяется только на испытанные образцы. 

Протокол не может быть частью или полностью воспроизведен любыми способами 

без разрешения ИЛ ООО «МОСТЕХНОРУС» 

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ 

Общества с ограниченной ответственностью «МОСТЕХНОРУС» 

Адрес осуществления деятельности: Московская область, городской округ Воскресенск, 

территория, Ворщиково-4, 1 

ИНН: 7708362900 КПП: 771501001 

ОГРН: 1197746642114 email: info@moctex.ru  

Аттестат аккредитации № РОСС RU.З2748.04ЭПЗ0.ИЛ20 выдан 16.01.2023 
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РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ 

Таблица № 1 

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 

и
с
п

ы
т
а

н
и

й
 и

л
и

 

п
р

о
в

е
р

о
к

 

Н
о

р
м

а
т
и

в
н

ы
й

 

д
о

к
у

м
ен

т
 (

н
о
м

ер
а

 

п
у

н
к

т
о

в
 т

е
х

н
и

ч
е
ск

и
х

 

т
р

еб
о

в
а

н
и

й
) 

 

 

Критерий соответствия требованию НД или 

нормативное значение величины 

 

Краткое описание метода проверки 

 

 

Значение 

измеряемых 

величин или 

результаты 

проверки 
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ТУ 2257-001-

17340266-2013, 

ГОСТ 30971-

2012 

Структура ячеек затвердевшей пены Средне-мелкая 

Запах Слабый специфический во время затвердевания. 

Затвердевшая пена — без запаха 

Плотность, кг/м3, от 20 до 40 

Время образования поверхностной плёнки, мин, 

              от 8 до 20 

Время отверждения до механической обработки, мин,

 от 20 до 45 

Условная прочность при разрыве, МПа, не менее

 2,6 

Относительное удлинение при разрыве, %, не менее 

 8 

Водопоглощение за 24ч, %, не более 2,5 

Прочность при растяжении, МПа, не менее   0,08 

Прочность при сжатии, МПа, не менее   0,04 

Коэффициент теплопроводности, Вт/(м•K), не более 

               0,04 

Сопротивление паропроницанию, не менее 2,0 м²•ч•Па/мг, 

не более 2,5 м²•ч•Па/мг 

Прочность сцепления с материалами проемов и оконных 

конструкций, МПа, не менее    0,05: 

- кирпич 

- бетон 

- дерево 

- ПВХ 

Прочность и герметичность аэрозольной упаковки

 Должна выдерживать испытания 

Работоспособность клапана аэрозольной упаковки

 Должен выдерживать испытания 

Степень эвакуации содержимого аэрозольной упаковки, 

%, не менее 97 

- 

 

- 

28,0 

 

8,0 

 

25,0 

 

2,8 

 

20,1 

0,7 

0,13 

0,047 

 

0,032 

 

2,3 

 

 

0,19 

0,17 

0,24 

0,18 

 

выдерживает 

 

выдерживает 

 

98,8 

Соответствует  
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Соответствует 
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Соответствует 

Соответствует 

 

Соответствует  

 

Соответствует 

 

Соответствует 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Проведены испытания образцов на соответствие требованиям 

ТУ 2257-001-17340266-2013, результаты испытаний отражены в таблице. 

 

 

 

Эксперт Иванов К.С. 

 

 
 

Конец протокола испытаний. 






